
101 Lincoln Street  
PO BOX 250  

R.M. OF WILLNER, No. 253         DAVIDSON, SK    

    S0G 1A0  
P: (306)567-3103  
F: (306)567-3266  

E: rm253@sasktel.net  

Declaration of Land Owned or Leased  

(The Municipalities Act, Section 293)  

  

Please complete each section of the form, as applicable.  RM Administration will obtain the taxable assessment 

on the properties listed to apply against the taxable assessment of the residential dwelling.  This form must be 

returned to the RM Office no later than March 15th of each year in order to be applicable for the same year.  

Name of Landowner:  _______________________________________________________________________ 

Land Location of Residence:  _______________________________________________________________ 

If applicable, residence that information is required for:  ___________________________________________ 

Please check off the current status of the residence in relation to its vacancy.  Occupied: ☐  Unoccupied: ☐  

If you have indicated that the residence is unoccupied, you are not required to complete the 

following details for exemption, however, please sign the second page and return to the RM Office.  
  

Name of Occupant (if not the same as landowner):  ______________________________________________ 

Name of Occupant’s Business Partnership (if applicable):  _________________________________________ 

Name of Occupant’s Corporation (if applicable):  ________________________________________________ 

  

LAND OWNED IN OTHER MUNICIPALITIES   
(RM of Rosedale, No. 283, RM of McCraney, No. 282, RM of Loreburn, No. 254, RM of Huron, No. 223,  

RM of Arm River, No. 252, RM of Craik, No. 222 and RM of Maple Bush, No. 224 only)  

RM #  Quarter  Section  Township  Range  
Taxable Assessment   

(To be completed by RM Administration Only)  

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

Please continue onto the other side of this page to complete any leased agricultural land.  For agricultural land 

that is leased, a copy of the lease agreement is required as per 293(4)(b) of The Municipalities Act.  By 

providing the copy of the lease agreement and the owner signing beside the property listed, the owner 

therefore relinquishes their exemption entitlement of the taxable assessment value towards their own 

residence’s exemption (if applicable).    

http://www.rmarmriver.com/


Signature is required on other side of page.  
  

LAND RENTED IN RM OF WILLNER, No. 253 

Quarter  Section  Township  Range  Name of Land Owner  Land Owner Signature  

Taxable 
Assessment   

(To be completed by  
RM Administration 

Only)  
              

              

              

              

              

  

LAND RENTED IN OTHER MUNICIPALITIES   

(RM of Rosedale, No. 283, RM of McCraney, No. 282, RM of Loreburn, No. 254, RM of Huron, No. 223,  

RM of Arm River, No. 252, RM of Craik, No. 222 and RM of Maple Bush, No. 224 only)  

RM  
#  Quarter  Section  Township  Range  Name of Land Owner  Signature of Land Owner  

Taxable 
Assessment   

(To be completed by  
RM Administration 

Only)  
                

                

                

                

                

                

  

DECLARATION OF APPLICANT (Please print.)  

I, __________________________________ of ______________________________ in the Province of  

Saskatchewan, do solemnly declare that all of the above statements within this Declaration are true, and I make 

this solemn declaration conscientiously believing it to be true and knowing that it is of the same force and effect 

as if made under oath and by virtue of The Canada Evidence Act.  

_____________________________________  
Signature of Applicant   

Below is for Administration Use Only:  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

  

 Assessment ID Number or Alternate Number:  
   

 

________________________ 
                  Taxable Assessment of Residential Improvement:    

    

Total Taxable Assessment of Agricultural Land Owned in RM of Willner:  _________________________   

Total Taxable Assessment of Agricultural Land Rented in RM of Willner: __________________________   

Total Taxable Assessment of Agricultural Land Owned in neighbour RMs: ___________________________   

Total Taxable Assessment of Agricultural Land Rented in neighbour RMs: ___________________________   

(shall not exceed taxable of residential improvement) TOTAL EXEMPTION: __________________________
   

 


